的职工薪酬调整到销售费用、研发费用和营业成本，调整增加销售费用

96,870.64 元，调整减少管理费用 2,399,773.41 元，调整增加研发费用

518,542.52 元，调整增加营业成本 1,784,360.25 元； 15、办公楼房屋折旧、

水电物业等费用计入管理费用，根据各部门使用面积调整到销售费用、研发

费用、营业成本，调整增加销售费用 137,106.70 元，调整增加研发费用

289,165.97 元，调整增加营业成本 1,649,839.45 元，调整减少管理费用

2076,112.12 元； 16、将无形资产-软件摊销、图书费等与设计有关费用从管

理费用重分类到营业成本，调整增加营业成本 2,558,705.96 元，调整减少管

理费用 2,558,705.96 元； 17、根据上述调整事项调整递延所得税资产、所得

税费用，调整增加递延所得税资产 911,248.53 元，调整增加所得税费用

557,267.04 元，调整增加未分配利润 1,468,515.57 元； 18、根据上述调整事

项调整盈余公积和未分配利润，调整增加未分配利润 1,179,539.00 元，调整

增加提取法定盈余公积 540,277.11 元，调整减少盈余公积 1,719,816.11 元。

综上，公司董事会决定更正。

公告编号：2024-008

公司董事会认为，本次前期会计差错更正符合有关法律、法规的相关规定，

更正后的财务信息能够客观公允反映公司财务状况和经营成果，为投资者提供更

可靠、准确的会计信息且符合企业会计准则相关规定，不会对公司财务报表产生

重大影响，差错更正程序合法合规，符合公司利益。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

上述影响的具体说明：

公司 2022年更正后净资产为 338,155,469.71 元，公司近两个会计年度的审

计意见均为标准无保留。公司强制终止挂牌情形为最近两个会计年度的财务报告

均被注册会计师出具否定意见或者无法表示意见的审计报告，最近三个会计年度

经审计的期末净资产均为负值，公司不会触发强制终止挂牌情形。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 518,051,814.34 -14,978,010.68 503,073,803.66 -2.89%

负债合计 162,689,890.40 2,229.00 164,918,333.95 1.37%

未分配利润 27,314,841.63 -15,485,808.88 11,829,032.75 -56.69%

公告编号：2024-008

归属于母公司

所有者权益合

计

355,361,923.94 -17,206,454.23 338,155,469.71 -4.84%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合

计
355,361,923.94 -17,206,454.23 338,155,469.71 -4.84%

加权平均净资

产收益率%（扣

非前）

8.59% 0.11% 8.70% -

加权平均净资

产收益率%（扣

非后）

8.13% 0.11% 8.24% -

营业收入 167,922,927.68 -6,612,282.65 161,310,645.03 -3.94%

净利润 29,665,544.33 -1,046,489.98 28,619,054.35 -3.53%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

前）

29,665,544.33 -1,046,489.98 28,619,054.35 -3.53%

其中：归属于母

公司所有者的

净利润（扣非

后）

28,084,111.59 -980,093.75 27,104,017.84 -3.00%

少数股东损益 - - - -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：立信会计师事务所

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

公告编号：2024-008

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：立信会计师事务所

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正能客观、公允地反映公司财务和经营状况。本次会计差错

更正事项的审议和表决程序，符合相关法律法规以及《公司章程》等有关规定，

不存在损害公司利益的情形，同意本次对会计差错更正事项。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：公司本次前期会计差错更正符合相关文件规定，能够为投

资者提供更为准确、可靠的信息，内容及审议程序合法合规不存在损害公司利益

的情况。

六、备查文件

《北京燕山玉龙石化工程股份有限公司第二届董事会第九次会议决议》

《北京燕山玉龙石化工程股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》

《北京燕山玉龙山工程股份有限公司独立董事关于第二届董事会第九次会

议相关事项的独立意见》

北京燕山玉龙石化工程股份有限公司